
Teilnehmerliste des Mannschaftspokalkampfes 2014 
 
Prüfungstag: 13.07.2014 
Leistungsrichter: Stefan Groiss 
Prüfungsleiter: Ernst Häring 
 

Startnummer Mannschaft Gehorsam Hürdenlauf Slalom Hindernislauf 

1 VdH Metzingen 12 Marlis Breitinger 
mit Frodo 

Sara Schlachter  
mit Hunter 

Maren Herrmann 
mit Wanja 

Maurice Stemmler 
mit Macho 

2 VdH Rottenburg 1 Alexander Rehfuss 
mit Leo 

Siggi Böckle 
mit Einstein 

Christoph Glück 
mit Gina 

Frank Engelfried 
mit Belina 

3 VdH Eningen 1 Daniel Stotz 
mit Aika 

Peter Stanecker 
mit Yuma 

Matin Krammer 
mit Hermony 

Uwe Schott  
mit Candy 

4 VdH Metzingen 11 Marcel Stemmler 
mit Sunday 

Jenny Weißinger 
mit Amira 

Marie Wulf 
mit Suki 

Sara Schlachter 
mit Hunter 

5 VdH Rottenburg 2 Christoph Glück 
mit Gina 

Frank Engelfried 
mit Belina 

Siggi Böckle 
mit Einstein 

Alexander Rehfuss 
mit Leo 

6 VdH Metzingen 10 Sonja Giarmana 
mit Ike 

Uwe Weippert 
mit Digger 

Romina Doster 
mit Pluto 

Annika Albrecht 
mit Chicago 

7 Tübinger HSV 07 1 Ilona Böhler 
mit Lady Gaga 

Nicolas Kolb 
mit Elliot 

Bianca Krauß 
mit Ukki 

Melissa Palamutcu 
mit Chipa 

8 VdH Metzingen 9 Uwe Weippert 
mit Digger 

Nicole Allmendinger 
mit Sammy 

Annika Albrecht 
mit Chicago 

Markus Schneider 
mit Ike 

9 HSV Aichtal 1 Reinhard Wirnitzer 
mit Jason 

Nadja Seidel 
mit Shiwa 

Natalie Meinl 
mit Gismao 

Tim Braun 
mit Reika 

10 VdH Nürtingen 1 Barbara Leinenbach 
mit Amika 

Gunther Gutbrod 
mit Eyk 

Jessica Zinner  
mit Naples 

Iris Bachofer 
mit Pageno 

11 VdH Metzingen 3 Lena Schlachter 
mit Lucky 

Raimund Röhm 
mit Georg 

Vivien Lutz 
mit Bouny 

Uli Wassermann 
mit Yuma 

12 VdH Rottenburg 5 Sandra Glück 
mit Alf 

Susanne Pulvermüller 
mit Blanca 

Janika Schneider 
mit Bodo 

Alexander Neubauer 
mit Jupiter 



13 VdH Metzingen 6 Nicole Allmendinger 
mit Sammy 

Uli Wassermann 
mit Yuma 

Stefanie Käding 
mit Indy 

Björn Allgaier 
mit Ronja 

14 HSV Aichtal 2 Magdalene Emendörfer  
mit Paula 

Mario Bringezu 
mit Ashley 

Bettina Glanz 
mit Balou 

Nadja Seidel  
mit Shiwa 

15 VdH Nürtingen 2 Jessica Zinner  
mit Naples 

Iris Bachofer 
mit Pageno 

Barbara Leinenbach 
mit Amika 

Gunther Gutbrod 
mit Eyk 

16 VdH Eningen 2 Ilonka Nill 
mit Candy 

Anne Schaible 
mit Marina 

Anke Mader 
mit Eikon 

Kristina Weber 
mit Nash 

17 VdH Metzingen 5 Christina Bauer 
mit Joschi 

Anne-Katrin Spadin 
mit Lilly 

Nadine Barth 
mit Laika 

Armin Mayer 
mit Abby 

18 VdH Rottenburg 6 Susanne Pulvermüller 
mit Blanca 

Bettina Stehle 
mit Sammy 

Alexander Neubauer 
mit Jupiter 

Janika Schneider 
mit Bodo 

19 Tübinger HSV 07 2 Daria Miller  
mit Dio 

Melissa Koch 
mit Leo 

Marc Vogel 
mit Zeno 

Bianca Krauß 
mit Ukki 

20 VdH Metzingen 7 Peter Koch 
mit Bonny 

Maren Herrmann 
mit Wanja 

Lena Schlachter 
mit Lucky 

Raimund Röhm 
mit Georg 

21 VdH Rottenburg 3 Anita Raff 
mit Nero 

Nina Bailer 
mit Amadeus 

Jule Bailer 
mit Lotta 

Bettina Stehle 
mit Sammy 

22 VdH Metzingen 1 Laura Medori 
mit Fly 

Vanessa Riedel 
mit Arko 

Anne-Katrin Spadin 
mit Lilly 

Marcel Stemmler 
mit Flora 

23 Tübinger HSV 07 3 Nadine Jüttner 
mit Zambo 

Bianca Zondler 
mit Laika 

Bettina Dissinger 
mit Felix 

Marc Vogel 
mit Zeno 

24 VdH Metzingen 4 Elli Lutz 
mit Sky 

Peter Koch 
mit Bonny 

Maurice Stemmler 
mit Macho 

Vanessa Riedel 
mit Arko 

25 VdH Rottenburg 4 Ilona Schwandt 
mit Atze 

Anita Raff 
mit Nero 

Nina Bailer 
mit Amadeus 

Jule Bailer 
mit Lotta 

26 VdH Metzingen 2 Björn Allgaier 
mit Mira 

Alisa Lutz 
mit Donna 

Elli Lutz  
mit Sky 

Vivien Lutz 
mit Bouny 

27 Tübinger HSV 07 4 Melissa Palamutcu 
mit Chipa 

Daria Miller  
mit Dio 

Bianca Zondler 
mit Laika 

Nicolas Kolb 
mit Elliot 

28 VdH Metzingen 8 Romina Doster 
mit Pluto 

Armin Mayer 
mit Abby 

Alisa Lutz 
mit Donna 

Nadine Barth  
mit Laika 

 


